www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

252 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXXIII

(Continua na próxima página)

ld:07382A119730595A

-~ ..
MURICI DOS PORTELAS

.JI.MTCISSOM09 AMSn.ra:

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNOA: Contrato n. 17.12.21.01/2021 - PMMP, celebrado entre a PREFEITURA
MUNIOPAL DE MURIO DOS PORTELAS{Pll e E. P. DOS SANTOS NETO EIRELE.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTEL.AS(PI}.

CONTRATADO: E. P. DOS SANTOS NETO EIRELE. inscrita no CNPJ/MF sob o n.0

17.811.162/0001-02,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE
POSnS DE CONCRETO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
MURIC DOS PORTELAS-PI,

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n° 016/2021, em conformidade com o art.24, Incisos II,
da Lei nº 8666/93, e suas alterações.

Processo Administrativo nº 017/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 16.980,00 (Dezesseis mil, novecentos e oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Orçamento Anual 2021 - Muniápio de Murici dos Portelas.
Elemento de despesa: 33.90.39.00 Fonte de Recurso: 100.

VIGÊNOA: 17/12/2021 a 16/06/2022.

DATA DA A.5SINATURA: 17/12/2021.

ld:0B61FA7 AAFCES7FB

MURICI DOS PORTELAS
J'UH'T05 50M0S MU5 ~

EXTRATO PE CONTRATO

REFERÊNOA: Contrato n. 15.12.21.01/2021 - PMMP, celebrado entre a PREFEITURA
MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS(PI} e T C DUARTE ALHO ME.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS(PI}.

CONTRATADO: T C DUARTE ALHO ME. inscrita no CNPJ/MF sob o n.0 12.157.051/0001-00.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNEOMENTO DE
PNEUS E BATERIAS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
MURIO DOS PORTELAS-PI.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n° 015/2021, em confonnldade com o art.24, Incisos II e
IV da Lei nº 8666/93, e suas alterações.

VALOR GLOBAL: R$ 399.447,00 (Trezentos e noventa e nove mil quatrocentos e quarenta e
sete reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Orçamento Anual 2021 - Município de Murici dos Portelas.
Elemento de despesa: 33.90.39.00 Fonte de Recurso: 100,200,300,400.

VIGÊNOA: 15/12/2021 a 14/06/2022.

DATA DA A.5SINATURA: 15/12/2021.

ld:0047CEB7C37ESB0C

-----MURICI DOS PORTELAS
Jt..Wn:. .... ,...,.,..,.

PORTAJUA nº 032

De 17 de Dezembro de 2 02 1

"Dispõe sobre a exoneração

de DANI EL DE SOUSA de

cargo em comissão"

O PRBl'IIJ:TO IIDIUCJ:li'AL DJI IIIIJRJ:CJ: DOS li'ORHLAS-PJ:, no que lhe

confere os termos da Lei Orgânica Municipal

R JI S O L V JI

Art . 1 º Exonera r D»lll:L DB SOOU. do cargo de Assessor Especial de

Gabinete (conforme integração da estrutura das unidades e órgãos da

administração muni cipal do Poder Executivo em conformidade com a Lei

nº 127 de 13 de Fevereiro de 2017);

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabi ne te do Exe cutivo Munici pal- 17/12/2021

RADIIJlmO R0KATO DJI SOOU. l'JIUJ:RA

PREFEITO

ld:1518E0CS3E9457FC

•

- . .,.. PM MURICI DOS PORTELAS
AV.LIRA PORTELA
01612596/0001-43 Exercício: 2021

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.225

Abre no orçamento vigente crédi to adicional suplementar e da outras provid~ncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importAn cia d e RS809.500 , 00 dist r i bui dos a s segui n tes dotações :

Suplementaç.lo ( + )

02 01 01 Cablneta da Pndaho

25 04.122.0002.2006.0000 Adminl&t. do Gabinete do Prefeito
3.3.90,33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
001 Recursos Ordlnár1os
100 000 GElral

02 02 01 Sec. de Administraceo e Planejamento

4 1

64

02 03 01

81

04.122.0002.2052.0000
3.1 .90.13.00
001
100 000

28.846.0010.2014.0000
3.1.90.91.00
001
100 000

Sec. de Finanças

Manut. da Sec. de Admlnlstrecao e Pla nejamento
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos Otdinàrlo9
Ge<81

Encargos eotn Pracatorios Judiciarios
SENTENÇAS JUDICIAIS
Recurso& Ofdfnártos
Geral

28.843.0010.2012.0000 Encargos com a OIVlda lntema
4.6.90.71.C)O PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
001 Recursos On:llnàrtos
100 000 GElral

02 04 01 Serv1Qos do Obras Publicas

87

118

04.122.001 1.100s.oooo
4.4.90.61.00
001
100 000

15.452.001 1.2016.0000
3 .3 .90.39.00
001
100 000

Com;trução de Obras Dlveí$H
AQUISIÇÃO OE IMÕVEIS
Recursos Ordtnérios
Geral

Manutenção da limpeza Publica
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Ofdinérios
Gorai

809.500,00

4.000.00
F.R.; O 001 00

5.000,00
F .R.: O 001 00

25.000,00
F .R.: O 001 00

60.000.00
F .R.: O 001 00

16.000,00
F .R.: O 001 00

5.000,00
F .R.: O 001 00